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Ny medlem i RiS, med lång erfarenhet av att följa RiS devis 

”att leda militärt och civilt”.  

Jag har nöjet av att vara ny medlem i RiS sedan 2022 och har Försvarsmakten att tacka för mycket – en 
gedigen militär utbildning med ovärderliga kunskaper, livslånga kamratskap samt goda ledarerfarenheter.  

Min militära erfarenhet består bland annat av:  

• Trängen T1 Linköping år 1973, Plutonsbefälsskolan. Utbildade mig till Intendent med 
specialisering inom livsmedel och drivmedel.  

• Kadettskolan, ROK 1 i Linköping och ROK 2 i Skövde. 
• Utnämndes till Reservofficer, Löjtnant år 1976 och Kapten år 1981.    
• Tillhörde Försvarets Intendentkår från år 1976 fram tills kåren lades ner, år 1991.  
• Krigsplacerad T3 / I 21 Sollefteå 1975-1982. 
• Från 1984 tillhörde Livgrenadjärregementet i Linköping, I 4 / Fo 41/ Staben. 
• Livgardet I 1 i Kungsängen, Stockholm.    

 
Militärtjänstgöringen innebar stort ansvar förenat med intressanta uppgifter. Mina viktigaste och största 
uppgift var ställföreträdande kompanichef, underhållskompani med ansvar att förse en brigad med 
livsmedel och drivmedel samt att tjänstgöra som underhållsofficer i FO-stab med uppgift att förse samtliga 
militärer i Östergötlands med livsmedel.  

Utmaningar har inte saknats. Jag tänker främst på det faktum att vinterutbildningen under värnplikten helt 
uteblev och skidorna aldrig ens togs fram, på grund av snöbrist. Tufft läge när min första krigsplacering 
blev i Sollefteå med metervis snö och minus 30 grader under hela slutövningen.  

Jag har haft möjligheten att använda dessa kunskaper och erfarenheter för att leda civilt bland annat under 
mina 44 år inom finans och försäkring. Även som mångårigt uppdrag som idrottsledare. Det finns även 
andra tillfällen då jag har haft en uppenbar fördel av förmågan att ”gilla läget” som när jag var en av de 
första svenska reseledarna i Nordafrika och fick motorstopp med en grupp 
turister mitt i Sahara. 

Efter 68 år på Lidingö ”omgrupperade” min fru och jag till Skåne år 2020. 
Återupptog då kontakten med RiS-medlemmen Hans Åkesson som värvade 
mig till föreningen. Jag är mycket glad och tacksam för det och har haft nöjet 
delta på flera av föreningens viktiga och intressanta aktiviteter som alltid 
håller hög kvalitet!  

Tack för välkomnandet!  
Ro/Kn Kjell Arnberg 

 

 

 

 

 

Reservofficersföreningen i Skåne är en lokalavdelning i Sverof och en 
del av Skånes Försvarsutbildningsförbund. 

 

Ordförande RiS Mj Jonas Stålhandske Palovaara 

Svenska Marinens Reservofficersförbunds Malmökrets är en 
lokalavdelning av Svenska Marinens Reservofficersförbund och är en 

sammanslutning av och för reservofficerare i Marinen. 
 

Ordförande SMRO-M Kn Johan Lindström 

SYDFRONTEN 
utkommer digitalt med 2 nr/år, upplaga ca 400. 

 
Medlemsavgift 140:-/år 

Swish nummer: 123 494 90 61 
Postgiro nr: 3 8690-4 

Ansvarig utgivare: RiS ordförande 

http://www.resoffskane.se/
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Program 
FEB 5 

 

SMRO-M årsmöte 
Kallelse och inbjudan till Malmökretsens årsmöte 2026. Endast medlemmar på årsmötesförhandlingarna.  
Dag/tid: torsdag, 5 februari, kl. 18.00 
Plats: Bishops Arms, Elit Hotel Savoy, Malmö 
Program: ordinarie årsmöte med stadgeenliga ärenden 
Måltid: lättare måltid efter årsmötet 
Kostnad: egen bekostnad 
Anmälan: senast torsdag 29 januari 
Projektledare: Johan Lindström 
Telefon: 0725-33 30 44 
E-post: limpers@hotmail.com 
 

FEB 26 
 

RiS årsmöte och föredrag om ”Ett tidevarv av omvälvande samhälle, 
slagfält och militärt våld - Digitaliserande, demolerande och dödande 
i krig” 
Härmed kallas medlem till föreningens 101:e ordinarie årsmöte med stadgeenliga ärenden. 
Efter årsmötet hälsar vi RO/mj och doktorand i sociologi vid Lunds universitet Håkan Silverup 
välkommen till oss för att presentera att stort fokus läggs nu på militärteknisk innovation... men… vad 
innebär den nya tidsåldern för militärens yrkespraktik, det militära dödliga våldet, etik och militär 
organisering? Håkan Silverup gör en utflykt i vår nya och moderna tidsålder och hur det påverkar den 
militära professionen.  
Dag/tid: torsdag, 26 februari, kl. 18:00 – 20:00 
Plats: Advokatfirman Lindahl, Pråmplatsen 4, Malmö 
Måltid: enklare måltid inkl. dryck 
Kostnad: 0:-/person 
Anmälan: senast fredag 13 februari 
Projektledare: Jonas Stålhandske Palovaara 
Telefon: 0705-98 29 81 
E-post: medlem@resoffskane.se  
 

MAR 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resa till Stevns fort – Danmark 
Under det kalla kriget var halvön Stevns en viktig del i västs försvar och Stevnsfortet hade till uppgift 
att kontrollera den sydliga inseglingen till Öresund. Stevnsfortet var bemannat och redo för krig dygnet 
runt under det kalla kriget. Världens befolkning höll andan under det kalla kriget, då världens 
kapitalistiska och kommunistiska länder flera gånger var nära att inleda ett atomkrig. 
Stevnsfortet byggdes in i Stevns Klint 1950–53 och hade som funktion att kontrollera den sydliga 
inseglingen till Öresund. Under loppet av de kommande 40 åren var fortet bemannat dygnet runt och 
redo för kamp, ifall det skulle bryta ut ett krig mellan öst och väst. Stevnsfortet lades ner efter det kalla 
krigets slut och 2008 öppnades fortet som ett museum, där man reser tillbaka i tiden i en autentisk och 
unik miljö. 
 
Föreningen genomför tillsammans med Försvarsutbildarna resa till Stevnsfortet. Guidning på fortet med 
egen dansk talande guide som tar 1,5 tim Vi kommer att delas upp i två grupper, övrig fri tid på ute delen. 
Gör ett stopp på Bilka Ishöj där man får möjlighet att äta och inhandla varor enligt eget önskemål. Bussen 
har plats till 57 passagerare, så om bussen blir full delar vi upp oss i två grupper på guidningen. 
Guidningen i fortet är ej handikappvänlig, turen går delvis i trappor och tar ca 1,5 tim. 
Anmälan är bindande för att möjliggöra så många som möjligt att deltaga, ”först till kvarn gäller..” Vill 
anhörig delta krävs medlemskap i Försvarsutbildarna, vänligen kontakta Roland Nilsson enligt nedan.  
Dag/tid: lördag, 7 mars, kl. 08:30 – 18:30 
Plats: t/r från Bjurögatan 43, Malmö 
Måltid: enklare måltid 
Kostnad: 300:-/person (i priset ingår busstransport, lunch, guidning) 
Anmälan: senast tisdag 10 februari (ange: namn, förening, mejl samt märk anmälan ”STEVNS”) 
Projektledare: Roland Nilsson (RiS kontaktperson Anders Ljung, 0705-61 79 31) 
Telefon: 0709-76 20 40 
E-post: roland.nilsson@forsvarsutbildarna.se 

http://www.resoffskane.se/
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MAR 12 

 

 

 

 

Otillbörlig informationspåverkan PsyOps  
Aktuellt och högrelevant föredrag om opinionsbildning och otillbörlig informationspåverkan. 
Föredraget hålls av RO/Mj Carl-Rafael Fredson, tjänstgörande vid MRS, som nyligen genomfört 
utbildning vid Myndigheten för psykologiskt försvar. 
Informationsmiljön är i dag snabb, komplex och ofta medvetet manipulerad. Förmågan att förstå vad 
som är legitim opinionsbildning och vad som är otillbörlig informationspåverkan är viktig för alla i 
tjänsten, i vardagen och som medborgare. Att kunna känna igen påverkan, oavsett roll eller befattning, 
är en grundläggande del av vår motståndskraft. Vi är utsatta för PsyOps dagligen.  
 
Föredraget ger en översiktlig men praktiskt användbar förståelse för hur detta kan se ut i verkligheten. 
Innehåll i korthet: • hur vi känner igen otillbörlig informationspåverkan dvs PsyOps (Psykologiska 
Operationer) • hotaktörer och användning av ombud • svenska skyddsvärden • sårbarheter i 
mediesystemet och vår egen kognition • exempel på strategiska narrativ. 
Fokus ligger på igenkänning och förståelse av PsyOps 
Dag/tid: torsdag, 12 mars, kl. 18:00-20:00 
(2x45 minuter med kaffepaus i mitten) 
Plats: Ideon Lund, Scheelevägen 15, Ideon Alfa 1, Lund 
Värd: InnoviGuard AB 
Kostnad: 0: -/person 
Anmälan: senast fredag 6 mars 
Projektledare: Carl-Rafael Fredson 
Telefon: 0703-81 70 80 
E-post: crfr@greensearch.se 
 

APR 23 

 

Ingenjörstruppernas verksamhet och framtid 
Ingenjörstrupperna är ett militärt truppslag inom Armén med uppgift att utföra tekniska och praktiska 
fältarbeten som bro- och vägbyggnad, sprängning, minering/röjning, samt att bygga och underhålla 
förbindelser, vilket är kritiskt för att stödja andra förband i både fredstid och krig. 
Vi kommer att få aktuell information om framtida krav på Ingenjörstrupperna både i Sverige och Nato 
men även en historisk återblick. 
Dag/tid: torsdag, 23 april, kl. 18:00-20:00 
Plats: E.S.O. 
Program: Övlt Lennart Blom 
Måltid: Lättare måltid (smörgås, dryck med kaffe) 
Kostnad: 100:-/person 
Anmälan: senast fredag 17 april 
Projektledare: Hans-C Åkesson 
Telefon: 0708-38 68 22 
E-post: hanschristianakesson@gmail.com  

MAJ 7 
 

Tillsammans Försvarar vi Sverige (TFVS) – vårt försvar i allvarstid 
Myndigheten för civilt försvar (MCF) har gett Försvarsutbildarna och därmed RiS i uppdrag att 
genomföra utbildning ”Tillsammans Försvarar vi Sverige” av svenska befolkningen i syfte att stärka 
förmågan hos allmänheten. I år är det första gången RiS genomför aktiviteten med egna instruktörer. 
 
Världen omkring oss har blivit mer hotfull och konfliktfylld än vad vi har varit vana vid. Det mest 
uppenbara är kriget i Ukraina, men vi ser också konflikter i Mellanöstern, Nordafrika och på flera andra 
håll. Även i Sveriges omedelbara närhet anses krigsrisken vara större idag än på många år. Den samlade 
bedömningen från flertalet politiska partier är att om det blir en väpnad konflikt i vårt närområde så 
kommer Sverige att bli inblandat vare sig vi vill eller inte. Informationen vänder sig till alla intresserade, 
allmänheten och medlemmar i RiS, ta gärna med anhörig, även ungdomar. 
Föranmälan krävs! 
Dag/tid: torsdag 7 maj, klockan 18:00 – 19:30 
Plats: Linnégatan 17, Församlingshuset Limhamn/Malmö 
Kostnad: 0:-/person 
Anmälan: senast onsdag 29 april (uppge antal och namn) 
Projektledare: Kenneth Adler, Tobias Eriksson 
Telefon: 0730-21 11 30 
E-post: kenneth.adler@resoffskane.se 
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MAJ 20 

 

För Din Säkerhet (FDS) 
Myndigheten för civilt försvar (MCF) har gett Försvarsutbildarna och därmed RiS i uppdrag att 
genomföra utbildning ”För Din Säkerhet” av svenska befolkningen i syfte att stärka förmågan hos 
allmänheten vid störningar i samhället vilket innefattar ämnen så som informationspåverkan, säkerhet 
och krisberedskap. Aktiviteten är öppen för alla svenska medborgare. 
Föranmälan krävs! 
Dag/tid: onsdag, 20 maj, kl. 18:00 – 21:00 
Plats: Bergavägen 1, Helsingborg 
Deltagare: öppet för allmänheten, max 30 pers. 
Kostnad: 0: -/person 
Anmälan: senast fredag 15 maj 
Projektledare: Tomas Malm 
Telefon: 0709-28 24 00 
E-post: tomasmalm@hotmail.com 
 

JUN 25 After Work 
SMRO-M genomför After Work inför semestern och föra samtal om försvaret.  
Dag/tid: torsdag, 25 juni, kl. 18:00 
Plats: Bishop´s arms, GA-torget, Malmö 
Kostnad: egen bekostnad 
Anmälan: senast tisdag 23 juni 
Projektledare: Johan Lindström 
Telefon: 0725-33 30 44 
E-post: limpers@hotmail.com 
 

AUG ? 

 

Fordonsgruppen – öppet hus 
RiS i samband med Södra Skånska Fordonsgruppen bjuder in till öppet hus och visning av stridsvagnar 
samt hjulfordon på Hallgrenska gården, Silvåkra 381. Norr om Veberöd. Det kommer att ske en lördag 
i augusti. 
 
Mer information kommer i höstutskicket! 

AUG 29 

 

Dagssegling i Öresund 
Den årliga dagsseglingen i Öresund fortsätter. Alla medlemmar av båda föreningarna med respektive 
(vänner) är välkomna att anmäla sig. Först till kvarn gäller i mån av plats. Medlemmar har företräde. 
Dag/tid: lördag, 29 augusti, samling kl. 08:45 
Projektledare: Richard Beckman 
Telefon: 0721-60 87 00 
E-post: richard.beckman@pro-veritas.se  
 
Mer information kommer i höstutskicket! 
 

AUG 30 

 

Stenbocksmarschen tillika Soldatprov 
Civila går Stenbocksmarschen och militär personal i uniform går Soldatprov (med handgranatkastning 
med flera stationer längs vägen) och belönas med Soldatprovsmärket 2026. 
Soldatprovsmärke delas ut till de som väljer att göra soldatprovet och vi kommer avsluta med grillning. 
Stenbocksmarschen genomförs i trakterna kring Helsingborg 
 
Mer information kommer i höstutskicket! 

SEP 12 

 

 

Beredskapsmuseet DJURAMOSSA 
Under jord finns Batteri Helsingborg, en av Sveriges allra hemligaste försvarsanläggningar, använd 
under åren 1940–1990. Beredskapsmuseet använder utrymmena i den tidigare sammanställningsplatsen. 
Där finns bland annat Sveriges största vapenhistoriska utställning. 
Dag/tid: lördag, 12 september (preliminärt) 
Projektledare: Fredrik Pålson/Anders Ljung 
Telefon: 0705-61 79 31 (Anders) 
E-post: ljungpip0399@gmail.com  
 
Mer information kommer i höstutskicket! 
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SEP 17 

 

 

Kriminalvården 
Vi kommer att få aktuell information om Kriminalvården. Kriminalvården är en statlig myndighet med 
ansvar för häkten, fängelser och frivård. Kriminalvårdens uppgift är att göra samhället säkrare, 
tryggare och att minska återfall i brott. 
 
Mer information kommer i höstutskicket! 
 

SEP 26 
 

Reservofficersföreningen i Skåne 100 år 
Reservofficersföreningen i Skåne grundades lördagen den 13:e februari 1926 på Hotell Kramer i Malmö. 
Under 2026 fyller föreningen 100 år och det skall storslaget firas. Jubileumsbalen kommer att äga rum 
lördagen den 26:e september 2026 på anrika Malmö Rådhus. 
 
Separat inbjudan kommer att skickas ut. 
Mer information kommer i höstutskicket! 
 

OKT 8  

 

För Din Säkerhet (FDS) 
Myndigheten för civilt försvar (MCF) har gett Försvarsutbildarna och därmed RiS i uppdrag att 
genomföra utbildning ”För Din Säkerhet” av svenska befolkningen i syfte att stärka förmågan hos 
allmänheten vid störningar i samhället vilket innefattar ämnen så som informationspåverkan, säkerhet 
och krisberedskap. Aktiviteten är öppen för alla svenska medborgare. 
Föranmälan krävs! 
Dag/tid: torsdag, 8 oktober, kl. 18:00 – 21:00 
Plats: Försvarets Hus, Ängelholm  
Deltagare: öppet för allmänheten, max 30 pers. 
Kostnad: 0: -/person 
Anmälan: senast fredag 2 oktober 
Projektledare: Tomas Malm 
Telefon: 0709-28 24 00 
E-post: tomasmalm@hotmail.com 
 

OKT 24 

 

 

FN-dagen 
Fredsbaskrarna i Helsingborg högtidlighåller den årliga FN-dagen, medlemmar inbjuds att delta. 
Fanborg, gudstjänst och musikkåren spelar. 
Dag/tid: lördag, 24 oktober, kl. 19:07 
Plats: Sankta Maria kyrkan, Helsingborg 
Anmälan: ingen föranmälan 
Projektledare: Tomas Malm 
Telefon: 0709-28 24 00 
E-post: tomasmalm@hotmail.com 
 

OKT 22 
 

Tillsammans Försvarar vi Sverige (TFVS) – vårt försvar i allvarstid 
Myndigheten för civilt försvar (MCF) har gett Försvarsutbildarna och därmed RiS i uppdrag att 
genomföra utbildning ”Tillsammans Försvarar vi Sverige” av svenska befolkningen i syfte att stärka 
förmågan hos allmänheten vid störningar i samhället vilket innefattar ämnen så som 
informationspåverkan, säkerhet och krisberedskap. Aktiviteten är öppen för alla svenska medborgare. 
 
Mer information kommer i höstutskicket! 
 

DEC 9 

 

JulbordsTura Helsingborg – Helsingør 
Avsluta RiS året med ett klassiskt julbord på M/F Aurora på världens mest trafikerade sund. I god RiS 
anda kryssar vi sundet mellan Sverige och Danmark och avnjuter ett välsmakande julbord och god 
dryck. 
 
 
Preliminärt och kan komma att ändras – slutligt besked i höstprogrammet. 
 
 

http://www.resoffskane.se/
mailto:staben@resoffskane.se
mailto:tomasmalm@hotmail.com
mailto:tomasmalm@hotmail.com


Nr: 1                                                                                                                                                                            JAN – DEC 2026 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
Reservofficersföreningen i Skåne 

www.resoffskane.se – staben@resoffskane.se  
 

DEC 17 

 

After Work 
Vi träffas över ett glas och pratar minnen och framtid om vårt försvar och vår förening om vad som 
händer nästa år och tackar varandra för året som gått. AW genomförs av SMRO-M och hoppas på stor 
uppslutning från båda föreningarna.   
Dag/tid: torsdag, 17 december, kl. 18:00 
Plats: Bishop´s arms, GA-torget, Malmö 
Kostnad: egen bekostnad 
Anmälan: senast måndag 14 december 
Projektledare: Johan Lindström 
Telefon: 0725-33 30 44 
E-post: limpers@hotmail.com 
 

E.S.O – Enligt Senare Order. 

Anslagstavla 

 
NATO – Sverige – NATO (Steg 3) 

Reservofficersakademin (ROAK) inbjuder RiS medlem till studiecirkel om NATO. Vår och höst 2025 genomförs studiecirkel 
digitalt via MS TEAMS. Föreläsare från Utrikespolitiska Institutet, Totalförsvarets Forskningsinstitut, Försvarshögskolan, 
Kungliga Krigsvetenskapsakademin med flera. 
 
Studiecirkeln Sverige  -  NATO  -  Sverige  -  steg 3 kommer att pågå under helåret 2026,  två sammanhållna terminer, vår och 
höst. Det kommer att vara en fristående studiecirkel som inte kräver att man först genomfört Steg 1 och 2. 
 
Vidare har NATO flera digitala kurser som ROAK kommer att presentera. 

Deltagaravgiften för hela 2026 är 500:-/person 

För ytterligare information kontakta ROAK och RO/mj Jan Sjölin enligt nedan. 

Kursinformation: NATO – Sverige - NATO 
Hemsida: www.roak.se 
Mobil: 070-7914410, E-post: j.p.sjolin@gmail.com 

 

Medlemsavgift 
140:-/år 
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